Disponibilizado: 16/04/2025 17:59:14 Publicado: 22/04/2025 00:00:00

Diário nº 72/2025, 16 de abril de 2025.
*** Iniciado: 16/04/2025 08:12:24 ***

contPageBreak
Página 258/266

Teresina (PI), 16 de abril de 2025.

CRISTOVAM COLOMBO DOS SANTOS CRUZ

Presidente do Conselho de Administração

TELEFONE OUVIDORIA: (86) 99443-1024

E.mail:ouvidoria@badespi.pi.gov.br
(Transcrição da nota EDITAIS de Nº 8987, datada de 16 de abril de 2025.)

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO PIAUÍ - ADH-PI

EDITAL DE INTIMAÇÃO ADH/PI Nº 31/2025

A Agência de Desenvolvimento Habitacional do Piauí- ADH-PI, no uso de suas atribuições legais, por
meio do presente Edital, intima o Sr. Raimundo Vieira​ para querendo, no prazo de 15 (quinze) dias,
contestar ou impugnar a modificação da titularidade do contrato nº 061179000024-8 para o nome do
Sr.  Roberto  Pires  da  Silva  casado  com a  Sra.  Suzana  Pires  Azevedo  Araújo,  para,  querendo,
impugnarem, no prazo de 15 (quinze)  dias,  os  pedidos de alteração de titularidade contratual
formulado  pelo(s)  atuai(s)  ocupante(s)  do(s)  imóvel(eis),  tendo  em  vista  a  apresentação  de
documentos junto a esta autarquia que indicam a transferência, pelo mutuário cadastrado junto ao
Banco de Dados da ADH-PI, do respectivo direito aquisição da unidade imobiliária sem a devida
atualização cadastral.

A ausência de manifestação acarretará a presunção de regularidade da transferência de direito e de
consentimento do titular original do contrato e todos os seus sucessores, respondendo o novo titular
por todos os débitos eventualmente existentes e vinculados à respectiva unidade habitacional.

As  impugnações  poderão  ser  protocoladas  via  e-mail  protocolo@adh.pi.gov.br  e  deverão  estar
acompanhadas, obrigatoriamente, dos documentos pessoais do impugnante. O presente Edital será
publicado no Diário Oficial do Estado e disponibilizado no site www.adh.pi.gov.br. Referente ao
Processo SEI Nº. 00118.006341/2024-57.

Teresina - PI, 16 de Abril de 2025.

(assinado eletronicamente)

IGOR LEONAM PINHEIRO NERI

Diretor-Geral ADH-PI

(Transcrição da nota EDITAIS de Nº 8998, datada de 16 de abril de 2025.)

AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS DELEGADOS DO ESTADO DO PIAUÍ - AGRESPI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

http://www.adh.pi.gov.br/

Disponibilizado: 16/04/2025 17:59:14 Publicado: 22/04/2025 00:00:00

Diário nº 72/2025, 16 de abril de 2025.
*** Iniciado: 16/04/2025 08:12:24 ***

contPageBreak
Página 259/266

REUNIÃO DO CONSELHO DIRETOR DA AGRESPI

A Agência Reguladora dos Serviços Públicos Delegados do Estado do Piauí – AGRESPI, por
meio de sua Diretora-Geral, convoca todos os Conselheiros da AGRESPI, com fulcro no art. 12
da Lei 7.049/17 e art. 11, II, da Resolução nº 01/2018, para reunião a ser realizada no dia 22 de
abril de 2025, terça-feira, às 10:30 horas, online e, na nossa sede, localizada na Rua Jaicós, nº
1435, Bairro Ilhotas, Teresina – PI.

Na ocasião, serão discutidas as seguintes pautas:

Diretoria Geral
Ato de Posse dos Diretores
Análise e aprovação das seguintes Resoluções:
Código de Ética e Conduta, com indicação e aprovação da Comissão de Ética e Conduta;
Processo Sancionatório;
Envio a diretoria jurídica da Minuta do Projeto de Lei para criação do Fundo Regulatório
Diretoria de Saneamento e Transporte:
Análise e aprovação das seguintes Resoluções:
Regulamentação Dilação do prazo para a universalização do esgotamento sanitário;
Regulamentação das Atribuições da AGRESPI no contrato da MRAE;
Regulamentação das Atribuições da AGRESPI no contrato da Transcerrado;
Deliberar a Resolução da exploração da faixa de domínio das rodovias concedidas.
Definir  os servidores da AGRESPI que terão acesso ao sistema CadÚnico,  visando à sua
utilização como ferramenta de interface referente à Tarifa Social.
Diretoria de Energia, Comunicação e Gás Canalizado
Atualização sobre a Celebração de Acordo de Cooperação com a ANEEL.
Diretoria Administrativa e Financeira
Apresentação do Orçamento da AGRESPI
Alinhamento para dar início a construção do Planejamento Estratégico e Plano Anual  de
Gestão

Teresina, 16 de abril de 2025.

Thaís de A. O. Araripe Palmeira Dias
Diretora-Geral

(Transcrição da nota EDITAIS de Nº 9005, datada de 16 de abril de 2025.)

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO PIAUÍ - ADH-PI

EDITAL DE INTIMAÇÃO ADH/PI Nº 32/2025

A Agência de Desenvolvimento Habitacional do Piauí- ADH-PI, no uso de suas atribuições legais, por
meio do presente Edital, intima o Sr. Rodrigo Noronha de Abreu​ para, no prazo de 15 (quinze) dias,